
 

 

 
                                              Aspironix s.r.o.  e-mail: info@aspironix.com 
                                              Hradčanské Náměstí 12                         www.aspironix.com  
                                              Praha 1, 118 00 
  

                                                                                                                             
 

 

 

 
                                     

KKURZ HOJENÍ RAN 
13. 9. 2023, 9:00 -16:00 

                                                    lektor: Mgr. Markéta Koutná, Ph.D. 
: Mgr. Markéta Koutná, Ph.D.  

místo konání: Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s.,  
5. NP budovy  B  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a 

 
PROGRAM KURZU 

 
o Fáze hojení, etiologie ran, faktory ovlivňující hojení ran, hodnocení ran 
o Nejčastější etiologie ran a příčiny jejich vzniku 
o Hygienicko-epidemiologický režim a hojení ran, stěry z rány 
o Efektivní postup při převazu rány a současné možnosti terapie 
o Typy obvazových materiálů a indikace k jejich aplikaci 
o Aplikace primárních krytí, jejich kombinace a reakce materiálů na ráně 
o Dekubity – prevence a optimální léčba 
o Nejčastější chyby a omyly v léčbě ran 
o Ekonomické hledisko při hojení ran 
o Ošetření okolí rány 
o Řešení otázek hojení ran u komplikovaných pacientů  
o Podtlaková terapie (NPWT), instilace, ambulantní podtlaková terapie 
o Kazuistiky 

        
Zařazeno do systému celoživotního vzdělávání (POUZP). 
 
Kurz je určen především pro praktické sestry Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. Kapacita 
kurzu je omezena počtem 40 míst. Kurz je bez poplatku. Občerstvení po celou dobu kurzu zajištěno.  
 
Další informace, přihlášky: https://www.kzcr.eu/konference/hojeniran 
 
                        

Těšíme se na setkání s Vámi                

https://www.kzcr.eu/konference/hojeniran

